08 апреля 2019 года «Первостепановский вестник» № 12

	Первостепановский вестник
	2019
08 апреля
понедельник

	Газета основана 25 марта 2011 года

	№ 12

1. Постановелние администрации Первостепановского сельского поселения от 04.04.2019 г. № 19 «Об утверждении отчета  «Об исполнении бюджета Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики за 1 квартал 2019 года» ………………………………………………………….……. 1.
2. Распоряжение администрации Первостепановского сельского поселения от 08.04.2019 г. 08 «О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов и помещений для встреч с избирателями ………………………………………………………………………………………………………….. 2.
3.  Список избирательного участка  на дополнительных выборах в органы местного самоуправления на территории Цивильского района  Чувашской Республики 19 мая 2019 года ……………………………………… 4.
3. Прокуратура Цивильского района Чувашской республики разъясняет ………………………………………… 4.
Постановелние администрации Первостепановского сельского поселения от 04.04.2019 г. № 19 «Об утверждении отчета  «Об исполнении бюджета Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики за 1 квартал 2019 года»
Руководствуясь со ст.71 Положения о бюджетном процессе в Первостепановском сельском поселении  Цивильского района,  утвержденный решением Собрания депутатов Первостепановского сельского поселения Цивильского района  № 2 от 13 марта 2008 года администрация Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Первостепановского сельского поселения Цивильского района за 1 квартал 2019 года» по доходам в сумме 688,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 730,6 тыс. рублей, дефицит бюджета в сумме -41,7 тыс. рублей.

2. Направить отчет «Об исполнении бюджета Первостепановского сельского поселения Цивильского района за 1 квартал 2019 года» на Собрание депутатов Первостепановского сельского поселения Цивильского района для рассмотрения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Первостепановский вестник».

Глава администрации Первостепановского

сельского поселения Цивильского района
                                       С.Г. Николаев
	                                            Исполнение бюджета Первостепановского сельского поселения

	Цивильского района на 01 апреля 2019 года (тыс. рублей)

	Коды Бюджетной классификации
	Наименование  доходов
	Утверждено на год
	фактическое исполнение
	Отклонение   от   годового   плана
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ДОХОДЫ

	100 1 03 02200 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российиской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	315,1
	91,1
	224,0
	28,9

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	9,4
	12,8
	-3,4
	136,2

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4,1
	0,8
	3,3
	19,5

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	103,0
	1,0
	102,0
	1,0

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	343,0
	20,6
	322,4
	6,0

	993 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина
	3,4
	0,6
	2,8
	17,6

	993 1 11 05000 10 0000 120
	Арендная плата за земельные участки
	106,0
	14,1
	91,9
	13,3

	993 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	5,3
	0,0
	5,3
	0,0

	993 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	247,0
	62,7
	184,3
	25,4

	Итого собственных доходов
	1 136,3
	203,7
	932,6
	17,9

	993 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 243,8
	311,0
	932,8
	25,0

	993 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	608,0
	152,0
	456,0
	25,0

	993 2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности
	785,1
	0,0
	785,1
	0,0

	993 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1
	0,0
	0,1
	0,0

	993 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территроиях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89,9
	22,2
	67,7
	24,7

	 Итого безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2 726,9
	485,2
	2 241,7
	17,8

	В С Е Г О   Д О Х О Д О В
	3 863,2
	688,9
	3 174,3
	17,8

	Р А С Х О Д Ы

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	927,9
	212,3
	715,6
	22,9

	0111
	Резервные фонды
	1,6
	0,0
	1,6
	0,0

	0203
	Национальная оборона
	89,9
	15,6
	74,3
	17,4

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	0,8
	0,0
	0,0
	100,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	1100,2
	91,8
	1008,4
	8,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	281,8
	62,8
	219,0
	22,3

	0503
	Благоустройство
	281,9
	117,3
	164,6
	41,6

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0,1
	0,0
	0,1
	0,0

	0801
	Культура
	1177,0
	230,8
	946,2
	19,6

	1102
	Массовый спорт
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0

	В С Е Г О    Р А С Х О Д О В
	3863,2
	730,6
	3132,6
	18,9

	Дефицит
	0,0
	-41,7

Распоряжение администрации Первостепановского сельского поселения от 08.04.2019 г. 08 «О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов и помещений для встреч с избирателями

В соответствии со ст.ст. 53, 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»:

1. Утвердить:

1.1 Специальные места для размещения печатных агитационных материалов по выборам в органы местного самоуправления Первостепановского сельского поселения Цивильского района в населенных пунктах Первостепановского сельского поселения согласно Приложению 1.

1.2 Перечень помещений для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц согласно Приложению 2.

2. Признать утратившим силу распоряжение главы Первостепановского сельского поселения Цивильского района от 06 сентября 2010 г. №  03 «О выделении специальных мест для размещения печатных и агитационных материалов, помещений для встреч с избирателями».

Глава администрации Первостепановского

сельского поселения Цивильского района                               Николаев С.Г.

Приложение 1

к распоряжению администрации

Первостепановского сельского поселения

Цивильского района от 08.04.2019 г. № 08

Перечень

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов по выборам в органы местного самоуправления Первостепановского сельского поселения Цивильского района в населенных пунктах Первостепановского сельского поселения

1. д. Большое Тугаево – информационный стенд около магазина по адресу: д. Большое Тугаево, ул. Озерная, д. 39 а.

Приложение 2

к распоряжению администрации

Первостепановского сельского поселения

Цивильского района от 08.04.2019 г. № 08

Перечень

помещений для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц

1. с. Первое Степаново – сельская модельная библиотека по адресу: с. Первое Степаново, ул. Николаева, д. 35.

Список

избирательного участка  на дополнительных выборах в органы местного самоуправления на территории Цивильского района  Чувашской Республики 19 мая 2019 года

	№ п/п
	Наименование и номер избирательного участка
	Границы избирательного участка
	Место нахождения участковых избирательных комиссий (УИК), помещений для голосования
	Номера телефонов УИК

	1
	Первостепановский избирательный участок № 1629
	д. Большое Тугаево: ул. Мачак, Озерная

	МБОУ «Чурачикская средняя общеобразовательная школа», с. Первое Степаново,  ул. Николаева, д.35

	62-0-37

Прокуратура района разъясняет: ответственность за распространение недостоверной информации, а также оскорблении общества и органов государственной власти в СМИ и Интернет

Федеральными законами от 18.03.2019 №27-ФЗ и №28-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» внесены изменения в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающие ответственность за распространение недостоверной информации, а также оскорблении общества и органов государственной власти в средствах массовой информации и сети Интернет.

Так, введена административная ответственность за распространение в СМИ и Интернете заведомо недостоверной общественно значимой информации. Речь идет о размещении под видом достоверных сообщений ложных сведений, которое создало угрозу или повлекло:

- вред здоровью либо смерть граждан;

- вред их имуществу;

- массовое нарушение общественного порядка или общественной безопасности;

- создание помех или прекращение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, кредитных организаций, объектов энергетики или промышленности.

Размеры штрафов для граждан варьируются в пределах от 30 тыс. до 400 тыс. руб., для должностных лиц - от 60 тыс. до 900 тыс., для организаций - от 200 тыс. до 1,5 млн. руб. Возможна конфискация предмета административного правонарушения.

Также, установлена административная ответственность за выражение в Интернете явного неуважения к обществу и государству.

Наказывать будут за распространение в сети информации, которая выражает в неприличной форме явное неуважение к обществу, государству, официальным государственным символам России, Конституции РФ или госорганам. За это предусмотрены значительные штрафы, а при повторном совершении такого правонарушения вместо штрафа могут назначить административный арест.

Обо всех случаях возбуждения указанных административных дел в течение суток уведомляются органы прокуратуры.

Помощник прокурора района                                                        Смирнова М.В.

Прокуратура района разъясняет: сроки выплаты заработной платы

Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца (часть шестая ст. 136 ТК РФ).

Конкретная дата выплаты заработной платы устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором или трудовым договором (часть шестая ст. 136 ТК РФ).

Редакция части шестой ст. 136 ТК РФ, действующая с 3 октября 2016 года, содержит принципиально новое положение, ограничивающее временной интервал между окончанием оплачиваемого периода и днем выплаты заработной платы за него. Конкретная дата выплаты заработной платы устанавливается не позднее 15 календарных дней со дня окончания периода, за который она начислена.

При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня (часть восьмая ст. 136 ТК РФ).

Специальные сроки установлены в отношении следующих выплат.

1) Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала (часть девятая ст. 136 ТК РФ).

Закон не требует одновременно с выплатой отпускных оплачивать периоды времени, фактически отработанные ко дню отпуска. Их оплата производится в общеустановленные сроки.

2) Расчет при увольнении производится в день увольнения работника, а если работник в день увольнения не работал, - не позднее следующего дня после предъявления уволенным работником требования о расчете (ст. 140 ТК РФ).

Помощник прокурора района                                                        Смирнова М.В.

	Периодическое печатное издание

«Первостепановский вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429921, с. Первое Степаново,
ул. Молодёжная, д.2
Email: sao-pervo@zivil.cap.ru
	Учредитель

Администрация Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета -главный редактор

Николаев С.Г.
Тираж  20 экз.

Объём 1 п.л. формат А 4

Распространяется бесплатно

PAGE
- 4 -